
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO I – Funzione vicaria. Affari generali e gestione del personale dell’amministrazione – Politica 

scolastica 
Il Dirigente: Mario Trifiletti 

Responsabile dell’istruttoria: prof.ssa Gabriella Tria                              080/5506227 
U.S.R. per la Puglia - Via S. Castromediano,123 –  70126  BARI     direzione-puglia@istruzione.it   http://www.pugliausr.gov.it 

 

                                                                                                                             Bari,  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO 

 

l’art. 3 del D.P.R. 23.08.1988, n.395 e successive modifiche integrazioni 

relativo al Diritto allo Studio; 

 

VISTA la Circolare Ministeriale della Funzione Pubblica Prot.n. 31787 del 5/4/89 

relativa ai permessi straordinari retribuiti di cui al suindicato art.3 del 

D.P.R. 23/8/1988 n.395, riguardante il diritto allo studio; 

 

VISTO l’art.13 comma 1 del C.C.N.L. sottoscritto il 16/5/2001 Integrativo del 

C.C.N.L. del comparto Ministeri sottoscritto in data 16/2/99; 

 

VISTA la C.M. n.12 del 7/10/2011 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento della Funzione Pubblica – Servizio Studi e Consulenza 

Trattamento del Personale, relativa alla “Formazione di livello universitario 

nelle pubbliche amministrazioni – permessi per diritto allo studio; 

 

CONSIDERATO  che il contingente dei posti per la concessione dei permessi retribuiti per la 

fruizione del diritto allo studio è determinato, secondo la normativa 

vigente, nel limite massimo del 3% del personale in servizio a tempo 

indeterminato presso ciascuna amministrazione all’inizio dell’anno, con 

arrotondamento all’unità superiore; 

 

RITENUTO di dover procedere, per l’anno 2018, alla determinazione e successiva 

ripartizione del predetto contingente, tra gli Uffici della Direzione generale 

e degli Ambiti Territoriali di questo U.S.R.; 

 

TENUTO CONTO che, alla data del 2 gennaio 2018, l’organico regionale è di 164 unità, 

riferito alle unità di personale in servizio a tempo indeterminato presso gli 

Uffici in cui si articola questo U.S.R.; 

  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Il contingente del personale, avente diritto a fruire, per l’anno solare 2018, dei permessi retribuiti di 

cui in premessa, nella misura di 150 h individuali, è determinato pari a n. 5  unità ed è ripartito tra 

gli Uffici della Direzione generale e degli Ambiti Territoriali di questo U.S.R. nel seguente modo: 

 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.gov.it/


 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO I – Funzione vicaria. Affari generali e gestione del personale dell’amministrazione – Politica 

scolastica 

U.S.R. per la Puglia - Via S. Castromediano,123 –  70126  BARI      direzione-puglia@istruzione.it   www.pugliausr.gov.it 

 

2 
 

 

 

U.S.R. per la PUGLIA 

 

Unità di Personale in 

servizio al 02/01/ 2018 

3% Unità assegnate 

Uff. I e Uff. II – Direzione 

Generale 

 

33 1.01 1 

Uff. III – Ambito Territoriale 

di Bari 
30 0.91 1 

Uff. IV – Ambito Territoriale 

di Brindisi 
21 0.64 1 

Uff. V – Ambito Territoriale 

di Foggia 
21 0.64 1 

Uff. VI – Ambito Territoriale 

di Lecce 
43 1.31 1 

Uff. VII – Ambito Territoriale 

di Taranto 
16 0.49 0 

Totale 164 5.00 5 

 

 

Art. 2 

Il contingente di cui al precedente Art. 1 sarà soggetto ad eventuali compensazioni fra gli Uffici con 

ridistribuzione dei posti eventualmente non utilizzati. 

 

 

                                                                                              IL DIRETTORE GENERALE 

         Anna Cammalleri                                                                                                               

 

 
 

 

 

 
Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali per la Puglia        LORO SEDI 

Al SITO WEB           SEDE 

Alle OO.SS. Comparto Ministeri       LORO SEDI 

Alla RSU                   SEDE 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.gov.it/

